
c9/ @}!;g'dto, della {!5Jf)ooi/Jzeia,, di Y!Jr-otrme 
PEC: protocollo.pretkr@pec.interno.it 

PREMESSO che: 
► con determina a contrarre n. 43916 del 27 ottobre 2022, la Prefettura di Crotone 
ha stabilito di procedere all'appalto per l'affidamento dei servizi di gestione 
amministrativa, di assistenza generica e sanitaria alla persona e fornitura di beni (Lotto 
1) presso il Centro di Prima Accoglienza (CP A) di Isola di Capo Rizzuto, sito il 
Località S. Anna; 
► la procedura di affidamento dei servizi di cui al Lotto 1 è stata espletata 
attraverso la procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D. Lgs. n. 56/2016, con criterio di 
aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95, 
comma 2, ponendo come base d'asta il prezzo di€ 5.978.043,00 IVA esclusa, di cui€ 
5.976.043,00 IV A esclusa per il servizio ed € 2.000,00 IVA esclusa per oneri per la 
sicurezza, per un periodo di 12 mesi con facoltà di rinnovo per ulteriori 12 mesi e per 
una capienza massima pari a n. 641 posti ospitanti; 
► con determina n. 1109 del 23 gennaio 2023 è stata disposta l'aggiudicazione 
della procedura di gara relativa ai servizi di gestione amministrativa, di assistenza 
generica e sanitaria alla persona e fornitura di beni per il Centro di Prima Accoglienza 
(CPA) di Isola di Capo Rizzuto - Lotto n. 1 - CIG 94573189B2 - al raggruppamento 
Translator S.r.l., con sede in Via Fornace 49, Alpignano (TO), P.IVA n. 02407570841 - 
CAPOGRUPPO e la Prociv Arei Isola Capo Rizzuto ETS, con sede in Isola di Capo 
Rizzuto (KR) in Via Le Castella n. 18, C.F. 91020820790-MANDANTE; 

VISTO l'art. 5, comma 2, del D. Lgs. n. 165/2001 in materia di organizzazione degli 
uffici; 

VISTO l'articolo 31 del D. Lgs. n. 50/2016 in cui si prevede che: 
- per ogni singola procedura per l'affidamento di un appalto o di una 

concessione le stazioni appaltanti nominano, nel primo atto relativo ad ogni singolo 
intervento, un Responsabile del Procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, 
della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione; 

- il RUP è nominato con atto formale del soggetto responsabile dell'unità 
organizzativa di livello apicale, tra i dipendenti di ruolo addetti all'unità medesima, 
dotati del necessario livello di inquadramento giuridico in relazione alla struttura della 

Prefettura di Crotone - Via Giovanni Palatucci, 11 - 88900 - Te! 0962.6636111 - Fax 0962.6636666 

e-mail: prefettura.crotone@interno.it 
P.E.C.: protocollo.prefkr@pec.interno.it 

Pagina 1 di 3 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
C
r
o
t
o
n
e
 
-
 
7
 
-
 
C
o
n
t
r
a
t
t
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
2
9
7
6
4
 
d
e
l
 
2
0
/
0
6
/
2
0
2
4



Jr @o;glbto, e/ella @o;o()MU:ia cli ?iJ')[otmw 
PEC: protoco llo.pretkr@pec.intemo.it 

Pubblica Amministrazione e di competenze professionali adeguate m relazione ai 
compiti per cui è nominato; 

CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) della procedura 
di gara afferente i servizi di cui al Lotto 1 del Centro di Prima Accoglienza (CPA) di 
Isola di Capo Rizzuto è, ad oggi, il Vice Prefetto Vicario Dott.ssa Eufemia Tarsia; 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Eufemia Tarsia non è più in servizio presso la 
Prefettura di Crotone e, pertanto, sussiste la necessità di procedere alla nomina di un 
nuovo responsabile del procedimento; 

EVIDENZIATA quindi la necessità, per le ragioni indicate in premessa, di nominare 
un responsabile del procedimento in sostituzione della Dott.ssa Eufemia Tarsia; 

EVIDENZIATA la necessità di nominare il direttore dell'esecuzione del contratto, 
stante l'imminente sottoscrizione dell'atto negoziale; 

V AL UT A TO di nominare, quale responsabile unico del procedimento in sostituzione 
della Dott.ssa Eufemia Tarsia, il Vice Prefetto Vicario, Dirigente pro tempore 
dell'Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali, 
Dott. Francesco Paolo D'Alessio; 

VALUTATO di nominare, quale direttore dell'esecuzione del contratto il Vice Prefetto, 
Dirigente pro tempore dell'Area III - Diritti civili, cittadinanza, condizione giuridica 
dello straniero, immigrazione e diritto d'asilo, Dott. Luigi Guerrieri; 

ACCERTATA la disponibilità del Dott. Francesco Paolo D'Alessio ad assumere il 
ruolo di responsabile unico del procedimento e del Dott. Luigi Guerrieri ad assumere il 
ruolo di direttore dell'esecuzione del contratto, in relazione alla procedura in oggetto; 

VALUTATA, in relazione alla natura, complessità, entità ed importo del servizio 
oggetto dell'affidamento, la sussistenza, in capo i soggetti individuati, dei requisiti 
relativi all'esperienza e competenza professionale per ricoprire il ruolo di responsabile 

Prefettura di Crotone - Via Giovanni Palatucci, 11 - 88900 - Tel 0962.6636111 - Fax 0962.6636666 

e-mail: prefettura.crotone@interno.it 
P .E.C.: protocollo.prefkr@pec.interno.it 

Pagina 2 di 3 



$ m'-!ftltto, e/ella {fjjf)ooi?zeia cli Yi3Mto//w 
PEC: protocollo.pretkr@pec.interno.it 

del procedimento e di direttore dell'esecuzione del contratto, previsti dalla vigente 
normativa; 

ACQUISITA la dichiarazione degli interessati in relazione a quanto previsto dal D. 
Lgs. n. 165/2001, art 35bis, nonché l'art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016; 

DETERMINA 

m relazione all'affidamento dei servizi di gestione amministrativa, di assistenza 
generica e sanitaria alla persona e fornitura di beni (Lotto 1) presso il Centro di Prima 
Accoglienza (CP A) di Isola di Capo Rizzuto, sito il Località S. Anna: 
1) è nominato il Vice Prefetto Vicario, Dirigente pro tempore dell'Ufficio Contabilità, 
Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali, Dott. Francesco Paolo 
D'Alessio, quale responsabile unico del procedimento in sostituzione della Dott.ssa 
Eufemia Tarsia. 
2) è nominato il Vice Prefetto, Dirigente pro tempore dell'Area III - Diritti civili, 
cittadinanza, condizione giuridica dello straniero, immigrazione e diritto d'asilo, Dott. 
Luigi Guerrieri, quale direttore dell'esecuzione del contratto. 

() 
Prefettura di Crotone - Via Giovanni Palatucci, 11 - 88900 - Tel 0962.6636111 - Fax 0962.6636666 

e-mail: prefettura.crotone@interno.it 
P.E.C.: protocollo.pretkr@pec.interno.it 

Pagina 3 di 3 





DICHIARAZIONE AI SENSI DEGLI ARTT. 47 E 76 DEL D.P.R. N. 445/2020 

Io sottoscritto Dott. Francesco Paolo D'Alessio, Vice Prefetto Vicario, Dirigente pro tempore 
dell'Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali con 
riferimento alla nomina di responsabile unico del procedimento della procedura di gara afferente 
l'affidamento dei servizi di gestione amministrativa, di assistenza generica e sanitaria alla persona e 
fornitura di beni per il Centro di Prima Accoglienza (CP A) di Isola di Capo Rizzuto - Lotto n. 1 - 
CIG 94573189B2, consapevole delle responsabilità penali e degli effetti amministrativi derivanti 
dalla falsità in atti e dalle dichiarazioni mendaci, ai sensi degli artt. 47 e 76 del D.P.R. n. 445/2020 

DICHIARO 

che non sussistono a mio carico cause di incompatibilità e cause di astensione di cui ai commi 4, 5 e 
6 dell'art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i., di cui all'art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001 e di cui 
all'art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

Crotone, 20 giugno 2024 





DICHIARAZIONE AI SENSI DEGLI ARTT. 47 E 76 DEL D.P.R. N. 445/2020 

Io sottoscritto Dott. Luigi Guerrieri, Vice Prefetto, Dirigente pro tempore dell'Area III - Diritti 
civili, cittadinanza, condizione giuridica dello straniero, immigrazione e diritto d'asilo, con 
riferimento alla nomina di direttore dell'esecuzione del contratto della procedura di gara afferente 
l'affidamento dei servizi di gestione amministrativa, di assistenza generica e sanitaria alla persona e 
fornitura di beni per il Centro di Prima Accoglienza (CP A) di Isola di Capo Rizzuto - Lotto n. 1 - 
CIG 94573189B2, consapevole delle responsabilità penali e degli effetti amministrativi derivanti 
dalla falsità in atti e dalle dichiarazioni mendaci, ai sensi degli artt. 47 e 76 del D.P.R. n. 445/2020 

DICHIARO 

che non sussistono a mio carico cause di incompatibilità e cause di astensione di cui ai commi 4, 5 e 
6 dell'art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i., di cui all'art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001 e di cui 
all'art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

Crotone, 20 giugno 2024 




